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DESCRIPCIÓN

Immuno Plus
Con EBE® Echinacea multiextractos y ULTRAZIN® Zinc..
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CÓDIGO
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Immuno PImmuno Plus es un complemento alimenticio que refuerza las defensas naturales del organismo, 
favorece una respuesta inmunitaria e�caz, ayuda a proteger las células de los daños causados por los radi-
cales libres y favorece una rápida recuperación y el bienestar general. Formulado con EBE®, una mezcla 
patentada de las tres principales especies de Echinacea: Echinacea angustifolia, Echinacea pallida y Echina-
cea purpurea. Este complejo botánico es conocido por sus propiedades inmunoestimulantes. La rosa 
mosqueta, rica en vitamina C, ejerce una acción reparadora y de apoyo, mejorando el bienestar general. El 
zinc es un mineral esencial que contribuye al funcionamiento normal del sistema inmunitario y a la protec-
ción de las células frente al estrés oxidativo, ayudando a mantener la salud celular. Immuno Plus es ideal 
para quienes desean reforzar su sistema inmunitario y mantener altos niveles de energía, especialmente 
durante los cambios estacionales o los periodos de mayor estrés. Combinado con un estilo de vida salu-
dable y una dieta equilibrada, optimiza sus bene�cios.
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INGREDIENTES

CONTENIDOS MEDIOS

Gotas para suspensión oral                                                                                                                                                           

Agua puri�cada, fructosa, Rosa canina E. glicérica (Rosa canina L, falso fruto), EBE® E.S. tit. 1,0% equinacósid-
os de Echinacea spp (E.angustifolia, raíz; E.pallida, raíz; E. purpurea, hierba), ULTRAZIN® Zinc sucrosomial® 
(óxido de zinc, almidón de arroz de Oryza sativa pregelatinizado, ésteres de sacarosa de ácidos grasos, 
lecitina de girasol, fosfato tricálcico, harina de arroz), aroma: bayas; acidulante: ácido cítrico; conservantes: 
benzoato sódico, sorbato potásico; espesante: goma xantana.

EFECTOS FISIOLÓGICOS

Complemento alimenticio a base de EBE®, una mezcla patentada de las tres principales especies de 
Equinácea (E. angustifolia, E. pallida, E. purpurea), capaz de reforzar las defensas naturales del organismo, y 
de Rosa mosqueta por su acción reparadora y de apoyo. El zinc contenido en ULTRAZIN® contribuye al 
funcionamiento normal del sistema inmunitario y a la protección de las células frente al estrés oxidativo.

MODO DE EMPLEO

Se recomienda una ingesta diaria de 20 gotas (equivalentes a 1 ml). Agitar bien antes de usar

ADVERTENCIAS

Los complementos alimenticios no pretenden sustituir una dieta variada y equilibrada ni un estilo de vida 
saludable. No supere la ingesta diaria recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños menores de 
tres años.
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CONTENIDOS MEDIOS POR DOSiS DiARiA (*) VNR (**) (%)

EBE® ECHiNACEA SPP DE 
LAS CUALES EQUiNACÓSiDOS

50 MG
0,5 MG -

ROSA MOSQUETA E. GLiCÉRiCO

ZiNC

100 MG

10 MG

-

100%

100%

dosis diaria (*) = 1 ml igual a 20 gotas 
VNR (**): Valores de referencia de nutrientes (adultos) según el Reg. UE 1169|2011
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CANTIDAD NETA

30mL

MODO DE CONSERVACIÓN

Conservar en un lugar seco y alejado de la luz y de fuentes de calor. 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

IYALY Srl. declara que, en base a la documentación entregada por los proveedores, el producto contiene/-
no contiene las sustancias que pueden causar alergias o intolerancias mencionadas en el Anexo II del 
Reglamento UE nº 1169/2011, según la tabla siguiente.

NO

NO

NO

NO

NO

NO

ALÉRGENOS

1. Cereales que contienen gluten, es decir: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, 
kamut o sus variedades híbridas y productos derivados, excepto: a) jarabes de 
glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa (*); b) maltodextrinas a base de trigo (*); 
c) jarabes de glucosa a base de cebada; d) cereales utilizados para la fabricación de 
bebidas espirituosas, incluido el alcohol etílico de origen agrícola. (*) Y los productos 
derivados, en la medida en que la transformación a la que hayan sido sometidos no 
pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la Autoridad para el producto de 
base del que se derivan.

ALÉRGENOS

NO

NO

NO

NO NO

NO

6. Soja y productos de soja, excepto: (a) aceite y grasa de soja refinados (*); (b) 
tocoferoles mixtos naturales (E306), D-alfa tocoferol natural, acetato de D-alfa 
tocoferol natural, succinato de D-alfa tocoferol natural de fuentes de soja; (c) aceites 
vegetales derivados de fitosteroles y ésteres de fitosterol de fuentes de soja; (d) éster 
de estanol vegetal producido a partir de esteroles de aceite vegetal de fuentes de 
soja. (*) Y los productos derivados, en la medida en que la transformación a la que 
hayan sido sometidos no pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la 
Autoridad para la mercancía de la que se derivan.

NO NO NO

2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.

NO NO NO3. Huevos y ovoproductos.

NO NO NO4. Pescado y productos a base de pescado, excepto: 
a) gelatina de pescado utilizada como soporte de preparados vitamínicos o carotenoi-
des;
b) gelatina o cola de pescado utilizada como agente clarificante en la cerveza y el 
vino.

NO NO NO5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

PRESENCIA 
DE ALÉRGEN-
OS EN EL 

PRODUCTO

INGREDIEN-
TES QUE 

CONTIENEN 
EL 

ALÉRGENO

PRESENCIA DE 
ALÉRGENO EN 
EL ESTABLECI-
MIENTO COMO 
INGREDIENTE O 
COMO RESIDUO 
ALERGÉNICO DE 
UN INGREDIENTE
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ALÉRGENOS

ALÉRGENOS
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8. Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), 
pacanas [Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch], nueces del Brasil (Bertholletia 
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia o nueces de Queensland 
(Macadamia ternifolia), y sus productos, excepto los frutos de cáscara utilizados en la 
fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.

NO

NO

NO

NO NO

NO

12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in 
termini di SO? totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo 
o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.

NO NO NO

9.  Apio y productos derivados.

NO NO NO10. Mostaza y productos a base de mostaza.

NO NO NO11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.

13. Altramuces y productos a base de altramuces NO NO NO

NO NO NO14. Moluscos y productos derivados.

NO NO NO
7. Leche y productos lácteos (incluida la lactosa), excepto: a) lactosuero utilizado para 
la fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola; 
b) lactiol.


